640 **I**dem assedat pro nouendecim annis Thome Gardyn et Katrine Forsyth sue sponse et eorum affignatis non maioris status terras de Abbatone in baronia de Newlandys infra regalitatem de Arbroyth et vicecomitatum de Kyncarn · Soluendo quatuor libras sex solidos et octo denarios vnam rymart custum veddyr kayn fowlis custum corn et aliis oneribus hufbandorum · 23 Februarii 1526.

641 **A**bbas pro benemeritis magistri Jacobi Skrymgeour canonici Lefmorensis et precipue pro eius opera adhibita penes extictionem cuiusdam annue pencionis mille librarum monete Scocie affgnate Jacobo Stewart comiti Morauienſi super fructibus monasterii · ad quam extinguendam idem

magister vicarie perpetue ecclesie parochialis de Innerkelour Sanctiandree diocefis sponte renunciauit . assignat eidem pro toto tempore vite annuam pensionem sexaginta librarum monete Scocie super fructibus monasterii in festis Inuencionis Sancte Crucis et Omnis Sanctorum perfoluendam . et ut hec assignacio in se robur firmitatis optineat abbas constituit Bonacursum Rucclai . Marrotam Rucclai . et alios marcatores Florentinos Romanam curiam sequentes . Jacobum Lambe . Johannem Duncani . Matheum Duncani . Johannem Thornton . et Robertum Brown . Scotos Rome degentes . fuos procuratores ad resignandum in cancellaria apostolica dictam pensionem sexaginta librarum et supplicandum quod papa eam assignet dicto magistro et cetera omnia faciendum in premissis necessaria . Datum apud monasterium loco capitulari horam circiter decimam testibus magistro Patricio Carnegy camerario de Arbrothy . domino Willelmo Blantyre . domino Dauid Lyne . domino Willelmo Pettyloche notario . cum diuerfis aliis . 3 Aprilis 1527.

- 642 Idem prefensat magistrum Jacobum Johnston ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Gammery Aberdonensis dyocefis cum vacare contigerit per resignacionem magistri Alexandri Hepburn . 4 Maii 1527.
- 643 Idem constituit magistros et dominos Georgium Betowne rectorem Gleſguenfem . Jacobum Skrymgeour canonicum Lefmorenfem . Martinum Balfouir vicarium de Monimeyll . Patricium Carnegy vicarium de Cortwy . dominum Andream Scot . dominum Alexandrum Dure . monachos . Willelmum Pettillow . Willelmum Blantyir . et Dauid Brown . presbiteros . procuratores ad intimandum Willelmo Dunblanensi episcopo et omnibus interesse habentibus . excepto Sanctiandree episcopo suo ordinario . preuilegia monasterio concessa per Pium papam secundum et

executoriales Jacobi Sanctiandree episcopi desuper executos [etc. ut supra No. 546] . 28 Maii 1527.

644 Idem assedat pro nouendecim annis Allexandro Lame in Leyth . Margarete Erskyn eius sponse . et Andree Lame eorum filio . suis assignatis et subtenentibus non maioris flatus dimidietatem terrarum de Sowthterre per Andream Lyne iam occupatam infra dominium et regalitatem de Arbroyth cum potestate subtenentes imponendi et remouendi . Soluendo tres celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos virtualia foluendi cum tribus libris sex solidis et octo denariis monete Scocie ad terminos consuetos rynmart custum veddyr et aliis husbandorum oneribus cum sex caponibus et totidem pullis adultis . 5 Junii 1527.

645 Idem assedat pro nouendecim annis a festo Pentchoftes 1527 Willelmo Durwart in Brontone et Katrine Mortimar eius sponse Allexandro Durwart et Jacobo Durwart tres quarterias terrarum ville de Browntone cum decimis garbalibus quas prefati Willelmus et Allexander eius filius occupant . Soluendo vnam celdram tres bollas et tres firrottas cum duobus peccis frumenti . duas celdras decem bollas et tres firrottas ordei . et duodecim bollas farine auenaticae . vnam tribus bollis *ly cystum corn* et nouem caponibus rynmart et weddyr et husbandorum aliis oneribus . 24 Junii 1527.

646 The abbot appoints Gylbert Menzeis provost, and Wilyem Rolland one of the bailies of Abirden, their heirs and assignees, his bailies of the barony of Torre in the sherrifdom of Kyncardyn for nineteen years—with power to appoint substitutes, to hold courts, to grant leafes, to

collect rents, to execute judicial sentences, to collect the fines of courts, and apply the half to their own use and the half to the abbot's, to repledge tenants and servants to the courts of the abbot, and to perform all other matters belonging to the office of bailie . 3 July 1527.

647 Abbas pro summa pecunie notanter pro redempcione certe annue pensionis mille librarum Jacobo comiti Moraui de monasterio olim debite perfoluta assedat pro septem annis Georgio Meldrum de Fywe . Jonete Gordown eius sponse . et Willelmo Meldrum eorum primogenito . et fuis assignatis non maioris status decimas garbales villarum et terrarum de Fywe . Haldow . Comalyne . Maktace . Murfyndlan . Bawdakaill . Mekyll Gordes . Wodeid . Litill Gordes . Blathery . Comalon . et Sowbraht . infra parochiam de Fywe . Soluendo quadraginta quatuor libras monete Scocie tantum . 5 Julii 1527.

648 Idem pro summa trecentarum marcuarum monete Scocie notanter pro redempcione eiusdem pensionis perfoluta assedat pro nouendecim annis Patricio Cheyn de Effylmont et Efobelle Bad eius sponse suisque assignatis coadiutoribus et subtenantibus non maioris status terras villarum de Carnfechill et Auchlech cum molendino de Fechill et terris eidem adiacentibus cum pendiculis multuris ly fuckyn emolumenis et aliis pertinenciis in baronia de Taruas et vicecomitatu de Abyrdon et regalitate de Arbroyth . Soluendo pro terris et villa de Carnfechill sex libras monete Scocie . pro terris et villa de Auchlek quatuor libras eiusdem monete . et pro molendino de Fechill quatuor libras eiusdem . cum rynmart myll swyn custum weddyr custum corn caponibus et pullis de ly can de dictis terris et molendino debitibus vel summam sex solidorum et octo denariorum pro dicto porco wlgariter pro *ly myll swyn* in opciione

abbatis . cum potestate ad imponendum et remouendum tenentes et subtenentes et ad nouas villas domos et edificia *ly outfitis* construendum . abbate in easu quo contingat fe aut fuos successores in pacifica possessione terrarum et molendini dictos inquietare obligato ad dictam summam trecentarum marcarum cum expensis dictis personis refundendum . 5 Julii 1527.

- 649 P receptum fasine prediē assedationis per *ly thak* et *rayp* tradende directum Willelmo Rolland et Ricardo Bad balliis abbatis in hac parte . 5 Julii 1527.

- 650 A bbas pro summa quingentarum librarum monete Scocie pro redempcione prediē annue pensionis perfoluta assedat pro nouendecim annis Gilberto Menzeis preposito de Abirden et Willelmo Rolland burgenſ eiudem et assignatis suis et eorum assignatis coadiutoribus et subtenentibus non maioris status baroniam de Torre iacentem infra vicecomitatum de Mernys cum decimis garbalibus eiudem . videlicet . Bannagask . Lorston . le Coyf . Kyncortht . cum molendino eiudem et *ly aylyous croft* . cum annuis redditibus eiudem . videlicet . vno anno redditu quadraginta solidorum de terris de Banquhory et Ardoch . annuo redditu tredecim solidorum et quatuor denariorum de Kyrkhyll . cum feedis et annuis redditibus ville de Torre cum cymbis et pīfacionibus alborum pīcium tantum . cum aliis cymbis *ly ferrabayttis* vocatis diete baronie . cum decimis garbalibus eiudem . pīfariis falmonum tantummodo referuatis . Soluendo pro firmis pīfacionibus et annuis redditibus triginta septem libras septem solidos et quatuor denarios vnacum *ly rynmart* et custum weddirys et pullis cane . et pro decimis tres celdras et octo bollas ordii vnacum summa quadraginta solidorum pro decimis ville de Kyrkhyll . et

faciendo se^ttas ad curias capitales abbatis cum premoniti fuerint tantum . cum potestate imponendi et remouendi tenentes et subtenentes colendi baroniam de nouo et edificandi ly owtfettis . faluo tamen iure regalitatis . cum clausula de inquietando [ut supra No. 648] . 5 Julii 1527.

651 **P**reeeptum fasine assedationis prefate directum Alexandro Layng et alteri balliuis abbatis in hac parte . 5 Julii 1527.

652 **A**bbas pro summa centum et viginti librarum monete Seocie notanter pro redempcione annue pensionis Jacobo comiti Morauiensi debite perfoluta assedat pro nouendecim annis Gilberto Menzeis preposito de Abirdeyn suisque affignatis et coadiutoribus non maioris status decimas garbales ecclesie de Bothelny infra vicecomitatum de Abirdeyn . cum potestate constituendi Willelmum Seyton de Meldrum suum affignum non obstante clausula de non maiori statu . Soluendo quinquaginta libras monete Scocie . cum clausula de inquietando [ut supra No. 648] . 5 Julii 1527.

653 **I**dem assedat pro nonendecim annis Johanni Cryehton de Rowthwen et suis affignatis non maioris status decimas garbales ecclesie parochialis de Rothuen eum gleba tofto et crofta rectorie eiusdem ecclesie adiacentibus . Reddendo decem libras monete Seocie tantum . 6 Julii 1527.

654 **I**dem pro summa centum marcuarum et aliis caufis assedat pro nouendecim annis Willelmo Hay et Mariorie Gordone sponse fue et affignatis subtenentibus et coadiutoribus dicti Willelmi non maioris status . quibus

deficientibus Johanni Hay filio naturali Willelmi et suis assignatis subtenentibus et coadiutoribus non maioris status . terras ville de Braklaw in baronia de Teruas et regalitate de Arbroyth . Soluendo decem marcas monete Scocie cum rynmart euustum veddyr euustum corn et pullis de lykayn . cum potestate tenentes et subtenentes imponendi et remouendi et ly owtfettys construendi . 22 Julii 1527.

- 655 **I**dem pro certa summa pecunie assedat pro nonendecim annis Willelmo domino Abirnethye siveque heredibus assignatis subtenentibus et coadiutoribus non maioris status decimas garbales ecclesie de Abirkerdor Morauiensis dioecesis cum terris dominibus edificiis fructibus et iuribus rectorie prefate ecclesie adiacentibus . neconon terras de Innerbondy cum molendino et decimis garbalibus earundem iacentes prope burgum de Banf infra regalitatem de Arbroyth . cum potestate cymbas in portu nuncupato *Sanct Brandans hawyn* imponendi . piseandi et pisces decimales leuandi . tenentes et subtenentes in terris de Innerbondi imponendi et remonendi . et in eiusdem ly owtfettis edificandi . Soluendo pro decimis de Abirkerdor octoginta libras monete Scocie . et pro firma et decimis de Innerbondy cum molendino et pisearia quatuor libras eiusdem monete cum oneribus debitibus . 12 Augusti 1527.

- 656 **I**dem constituit magistrum Andream Athone rectorem de Spot et alium suos procuratores ad exponendum domino pape . Quod licet monasterium a fundacione diuersis preuilegiis a fede apostolica sit munitum lapsu tamen temporis earum literarum aliquae adeo vetustre redditte sunt ut vix legi possint . nonnulla etiam preuilegia ab ordinariis preterquam ab archiepiscopo Sanctiandree monasterio concessa prefertim Pii pape secundi anno eius pontificatus quarto cum processibus inhibitoriis locorum

ordinariis debite intimatis que per prefatum papam anno pontificatus sexto confirmata existunt · ipsis tamen apostolicis exemptionibus locorum aliarum dyoceſium moderni ordinarii et signanter Morauiensis et Dunblanensis episcopi ac earundem parcium nonnulli alii non obtemperant fed fructus ecclesiarum monasterii sequestrant in monasterii leſionem · quodque plerique vicarii perpetui ecclesiarum monasterii auctoritate apostolica tenentur ecclesiās reparare aliaque onera subportare · prefertim vicarius de Bothelny contra sentenciam contra vicarios dictae ecclesie decretam per quondam Symonem de Valle vigore commiſſionis ſibi per Evgenium papam quintum anno pontificatus decimo facte ecclesie onera ſubire recuſat · ac ſupplicandum papam ut ſuper premiſſis prouidere dignetur · in omnibus cauſis monasterium tangentibus in curia Romana comparendum · apostolos petendum · et omnia alia faciendum in premiſſis neceſſaria · 28 Auguſti 1527.

657 Idem affedat pro nouendecim annis Andree Criftefon heredibus suis et affignatis octauam partem de Kepty cum decimis garbalibus quas virtute affedacionis quondam Margarete Schort ſponſe ſue occupauit · refuando decimam lini et canapis crefcencium in dicta parte tantum · ac croftam vocatam croftam fabrice · et domum fabrice cum orto ad eandem ſpectante iacentem inter tenementa Ade Peirſon ad occidentem et tenementa occupata per Johannem Smyth ad orientem · Soluendo pro octaua parte de le Kepty et decimis magistro communitatis triginta tres ſolidos et octo denarios monete Scocie et ducendo duos plaſtros glebarum magistro communitatis ad monasterium a moro monasterii quando premoniti fuerint · et ſoluendo pro crofta et domo fabrice cum orto tredecim ſolidos et quatuor denarios monete predictae magistro fabrice neenon tenendo domum honeste in edificiis et reparacionibus prout inuenitur tempore

introitus et veniendo ad omnes curias abbatis in elemosinaria tenendas fi
vocati fuerint . 31 Augufti 1527.

- 658 **I**dem in augmentum euidens reddituum et rentalis monasterii concedit Waltero Ogyluy filio Thome Ogylwy de Cloway heredibus suis et affig-
natis maſculis . quibus deficientibus Jacobo Ogylwy de Bradown et
heredibus suis . terras de Weſter Perſe cum decimis garbalibus in dominio
de Kyncoldrum regalitate de Arbroyth et vicecomitatu de Forfar ex-
tendentes in rentali abbatis ad viginti marcas et pro le rynmart tredecim
ſolidos et quatuor denarios cum viginti quatuor caponibus et totidem
pultreys et quatuor bollis auenarum cuſtumalium . iurisdiſtione regalitatis
ſemper ſalua . Reddendo ut predictum eſt et in augmentacionem rentalis
quatuor marcas eum dimidia monete Scocie nomine feodifirme tantum .
vnacum feſta vel prefencia ad tres curias capitales abbatis tenendas apud
Carneconnan vel alibi . 31 Augufti 1527.
- 659 **P**receptum ſafine ſupra carta predicta per terre et lapidis et vnius garbe
tradicioneſ direc̄tum Allexandro Guthre de Kynblaythmont et Thome
Lyndſay de Lethnoth balliuſ abbatis in hac parte . 31 Augufti 1527.
- 660 **A**bbas in augmentum reddituum monasterii concedit Thome Annand de
Kynquherys heredibus suis maſculis de cognomento Annand et affignatis
maſculis eiusdem cognomenti . quibus deficientibus heredibus et affignatis
maſculis de cognomento Annand Thome Annand filii quondam Allex-
andri Annand olym in Myddyl Perſe wlgariter dicta Bagraw . quibus
deficientibus heredibus Thome Annand de Kynquherys quibuscunque .
terras de Eſtyr Perſe et Moir Perſe cum decimis garbalibus in dominio de

Kyncoldrum infra regalitatem de Arbroth et vicecomitatum de Forfar extendentes in rentali abbatis ad decem et nouem marcas et [pro] le rynmart et weddyr quindecim solidos vnam cum quatuor bollas anenarum custumalium . falua regalitatis iurisdictione . Reddendo predictas summas monete et victualium et in augmentacionem rentalis summam trium marcarnum monete Scocie nomine feodifirme tantum vnam cum presencia vel facta ad tres curias capitales abbatis tenendas apud Carnconnan vel alibi . 31 Augusti 1527.

661 Preceptum fasine super predicta carta per terre et lapidis et vnius garbe tradicionem directum Jacobo Ogylwy de Bradown . Allexandro Guthre de Kynblaythmont . Thome Lyndsay de Laythnoth . et alii . balliuis in hac parte . 31 Augusti 1527.

662 Idem in augmentum rentalis concedit Thome Annand filio quondam Allexandri Annand olim in Middyl Perse vulgariter vocata Bagraw suis heredibus et affignatis masculis . quibus deficientibus Thome Annand de Kynquheryis suis heredibus et affignatis masculis de cognomento Annand . quibus deficientibus heredibus Thome Annand filii Allexandri quibus cunque . terras de Midyl perse dictas Bagraw cum decimis garbalibus in dominio de Kyncoldrum regalitate de Arbroyth et vicecomitatu de Forfar extendentes in rentali abbatis ad decem marcas et pro le rynmart cum veruece sex solidos octo denarios cum duodecim caponibus et totidem pultreis . falua regalitatis iurisdictione . Reddendo predictas summas cum caponibus et le pultreis et in augmentacionem rentalis duas marcas cum dimidia monete Scocie nomine feodofirme vnam facta vel presencia at tres curias capitales tenendas apud Carnconnan vel alibi . 31 Augusti 1527.

- 663 **P**receptum fasine super prefata carta directum Jacobo Ogylwy de Bradown · Thome Lyndsay de Leithnoth · et alii · balliuis in hac parte · 31 Augufti 1527.
- 664 **T**he abbot by a deed under the common feal of the abbey binds himself under a penalty of 900 marks not to molest the persons to whom he grants the lands of Eftyr Perfe, Myddyl Perfe, and Westyr Perfe [Nos. 658, 660, and 662] in their enjoyment of thofe lands, and, ſhould the infeftment already granted by any means be null, to grant infeftment of new. 31 August 1527.
- 665 **A**bbas affedat pro nouendecim annis Johanni Barbor · Jonete Scot eius ſponſe · ac Thome Barbor eorum filio primogenito · et eorum affignatis croftam illam iacentem iuxta le Darn Yet cum decimis garbalibus quas nunc occupat · referuando tantum decimam lini et canopis creſcencium in dicta terra · Soluendo monacho miniftro communitatis viginti ſex ſolidos et octo denarios monete Scocie · 8 Septembris 1527.
- 666 **I**dem affedat pro nouendecim annis a feſto Penthecoſtes 1527 Willelmo Harwar · Mareote Durwart ſponſe ſue · et Elizabeth Harwar eorum filie · et affignatis et coadiutoribus fuis non maioris potestatis quartam partem vmbralem terrarum de Achmuthy quam idem Willelmus prius occupauit · Soluendo decem libras tredecim ſolidos et quatuor denarios monete Scocie cum aliis huſbandorum oneribus et feruiciis · 25 Septembris 1527.

- 667 Idem assedat pro nouendecim annis Johanni Fleschar et Helizabet Ogyluy sponse fue dimidiam partem ville de Bawdeny cum decimis garbalibus . Soluendo pro firma quinque libras et pro decimis tres libras sex solidos et octo denarios monete Scocie vnam rynmartis veddirris et aliis husbandorum oneribus . 4 Octobris 1527.
- 668 Idem assedat pro nouendecim annis magistro Thome Erfkyn de Halton regis seferetario et Johanni Erfkyn filio eius iuniori usque affignatis et subtenentibus non maioris status terras de Tyberty in baronia de Newlandys et regalitate de Arbroyth . Soluendo quatuor libras tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie cum le rynmart custum veddyr custum corn pullis cayn et aliis oneribus et seruiciis . 8 Octobris 1527.
- 669 Preceptum fasine dictarum terrarum per *le thak et rayp* tradende directum Johanni Straquhyn in Achynblay balliuo abbatis in hac parte . 8 Octobris 1527.
- 670 Abbas assedat pro nouendecim annis a festo Penthecostes 1527 magistro Johanni Gefurt rectori de Twlyalan . Margarete Gefurt . Andree Gyfhart . Johanni Gifhart . coadiutoribus et subtenentibus suis non maioris status terras de Brax cum decimis garbalibus infra regalitatem de Arbroyth . Reddendo duodecim bollas ordei et sexdecim bollas farine auenatice cum le rynmart custum veddyr custum corn et pullis de cane et aliis husbandorum oneribus et seruiciis . 22 Octobris 1527.

- 671 Idem affedat pro decein et septem annis Johanni Ramfay et eius affignatis et coadiutoribus duas aeras illas de terris iacentibus in Pondirlawfeld cum decimis garbalibus · quas duas aeras ipse et Margareta Smart sua sponsa prius occupabant · Soluendo duas bollas ordei puri fisci et mundi ad terminos confuetos · 4 Nouembris 1527.
- 672 Idem presentat magistrum Dauid Halyborton ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Innerkelor Sanctiandree dioecesis cum per refigacionem domini Johannis Stewynson vacare contigerit · 7 Nouembris 1527.
- 673 Idem pro summa ducentarum marcarum monete Scocie affedat pro nouendecim annis domino Allexandro Brown capellano · Andree Brown · Ewfamic Rynd sponse di*&*i Andree · [Andree] Brown iuniori · et Johanni Brown filio Johannis Brown in Wardmyll · affignatis et subtenantibus non maioris status terras ville de Carnye et terram que vocatur terra fabrice iacentem prope Carnye et terram subtus Lamlaw extra Vardam monasterii · Reddendo pro terris de Carnye monacho de communi vndecim libras sex solidos et octo denarios · pro terra fabrice tres solidos monacho de librario monete Scocie ad terminos confuetos · et pro terris subtus Lamlaw extra Vardam duas bollas farine auenaticae mensure fori currentis ad terminos vietualia soluendi · cum rymart weddyr et aliis husbandorum oneribus · et veniendo ad molendinum Vardie ad molendum totum granum suum quantum voluerint reddendo molendino tres firlotas de qualibet celdra tantum licet totum granum ad burgum deportatum fuerit · 9 Nouembris 1527.

- 674 The abbot lets for nineteen years to Robert Lefly and Cristiane Wardlau his wife, and to their heirs and affignees of no higher degree, the teind-theaves of Innerpeffyr belonging to the faid Robert in heritage and lying in the parish of Arbroyth and diocese of Sanctandros—paying yearly 4 bolls of wheat, 10 bolls of bear, and 18 bolls of meal, to be delivered at the granall of Arbroyth . 5 December 1527.
- 675 The abbot grants to Robert Lefly of Innerpeffyr for life a yearly pension of £10 Scots, on condition that he shall appear as procurator for the abbot and convent in all causes against all persons, except those by whom he has been previously engaged, before the Lords of Council, Session, and Parliament, and give them his counsel in the same as often as required . 5 December 1527.
- 676 Abbas pro summa quadraginta librarum monete Scocie assedat pro nouendecim annis Willelmo Gray . Mariote Dunbrek eius sponse . et Johanni Gray eorum filio . et suis assignatis coadiutoribus et subtenantibus non maioris status illam dimidiā partem terrarum ville de Kyrkton de Taruas cum le aylhous et crofta et preuilegiis eiusdem occupatam per dictum Willelmum infra parochiam de Taruas et regalitatem de Arbroyth . neenon officium de *le deray* infra dictam parochiam cum tosto crofta et aliis pertinenciis officiis . Reddendo pro dimidia ville et brasina firmam iuxta tenorem rentalis cum ly euustum veddyr rynmart et aliis husbandorum oneribus et seruiciis . et pro officio de *ly deray* tenebuntur ad euostiam boum vaccarum et omnium per camerarios seu officiarios abbatis in partibus borealibus ipsis assignandorum et ad agitandum et redeliberandum eosdem seruatoribus abbatis in villa de

Glenfarquhar sumptibus suis cum requisiti fuerint . 6 Decembris 1527.

- 677 Idem pro seruiciis infra scripti et certa summa pecunie assedat pro nouendecim annis a die Sancti Petri aduineula 1527 Johanni Betoun de Creych . Margarete Hay eius sponsa . et Dauid Betoun eorum filio primogenito et heredi apparenti . suisque assignatis non maioris status . ita tamen quod non licebit Margarete assignatum constituere . decimas garbales ecclesie parochialis de Dwynbog . Soluendo centum libras monete Scocie ad festa Inuencionis Sancte Crucis et aduineula Sancti Petri . 20 Decembris 1527.
- 678 Idem presentat dominum Willelmum Blantyr presbiterum ad vicariam pensionariam octo librarum ecclesie parochialis de Fyue Abirdonensis dioecesis cum tofto et crofta cum vacare contigerit per resignacionem domini Andree Panter . 20 Decembris 1527.
- 679 Idem presentat magistrum Jacobum Skrymgeour canonicum Lefmoreensem ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Kynnarny Abirdonensis dioecesis vacantem per mortem domini Nicholay Paterfon . 14 Januarii 1527.
- 680 Idem assedat pro nouendecim annis Willelmo Smart capellano eiusque assignatis subtenantibus et coadiutoribus non maioris status terciam partem terrarum ville de Kykton de Fywe videlicet *ly schadou thryd* uecnon molendinum de Fywe cum tofto crofta et preuilegiis et communis

pastura in Kyrkton de Fyue et Ardlogy consuetis . Soluendo pro dicta tercia parte quatuor marcas monete Scocie cum aliis husbandorum oneribus et seruicieis iuxta confuetudinem baronie de Fywe . et pro molendino quadraginta solidos monete Scocie cum seruiciis custumis et deuoriis consuetis . 17 Januarii 1527.

- 681 Idem assedat pro nouendecim annis magistro Thome Crag rectori de Terwat suisque assignatis et subtenentibus non poterioribus dimidietatem terrarum wille ecclesie de Terwas cum communi pastura in regalitate de Abyrboyth et vicecomitatu de Abirden quam occupat Johannes Clark . Reddendo quadraginta solidos monete Scocie cum seruiciis custumis et deuoriis consuetis . 28 Januarii 1527.
- 682 Idem assedat pro nouendecim annis Andree Hoy . Jonete Bouchart sponse sue . et Roberto Hoy filio suo seniori . suisque assignatis non maioris status dimidiata partem molendini de Craquhy cum decimis quamquidem Andreas ante occupabat . Soluendo quatuor bollas ordei et sedecim bollas farine mensure fori currentis cum quadraginta denariis monete Scocie pro dimidia parte porci et sex caponibus et duodecim pullis adultis . Tenendum in modo sequente . videlicet . quod tenentes obligati ad molendinum tam cottarii quam husbandi soluent molendino decimum septimum vas tocius bladi sui et de omni blado decimarum vicefimini vnum vas . et dabunt husbandi obligati ad molendinum ly ryng beyr confinetum . et quilibet cottarius habens quinque perticatas terre soluet molendino tres le peccis ordei de ly ryng beyr . et si habuerit minus quam quinque soluet secundum quantitatem . et si tenentes ad molendinum uenerint et non inuenerint sufficiens seruicium tunc molendinarii inuenient eis alia molendina ad molendum eorum blada capiendo ab eis multuram debitam . 13 Februarii 1527.

- 683 Idem assedat pro nouendecim annis Thome Straquhyn . Jonete Browne sponse sue . et Johanni Straquhyn filio suo iuniori . suisque assignatis non maioris status dimidiam partem molendini de Craquhy cum decimis quam Thomas ante occupabat . Soluendo [etc. up supra No. 682] . 13 Feb. 1527.
- 684 Idem assedat pro nouendecim annis Henrico Fethe domino de Ballyfak et Helene Stratone sponse sue suisque assignatis et subtenantibus non maioris status terras ville de Gwthyn et decimas garbales earundem . quasquidem ipse Henricus et filius suus senior et heres occupabant . cum potestate imponendi et expellendi subtenantibus . quibus deficientibus siue de medio sublatis ante exitum nouendecim annorum Allexandro Fethe et Dauid Fethe filiis dictorum Henrici et Helene suisque assignatis et subtenantibus ut premittitur . Soluendo quadraginta bollas farine et viginti bollas ordei puri et ficei ad terminos virtualia soluendi et quinque marcas monete Scocie ad terminos vsuales . et vehendo decem plaustratus glebarum et totidem feni . et ducendo tegulas quociens premoniti fuerint sicut alii husbandi . 14 Februarii 1527.
- 685 Idem assedat pro nouendecim annis Thome Straquhyn . Margarete Mawyll sponse sue . Thome Straquhyn et Johanni Straquhyn eorum filiis . suisque subtenantibus non maioris status villam de Carnton cum decimis garbalibus . Soluendo vnam celdram puri et ficei frumenti octo bollas farine auenatrice et quadraginta quatuor bollas mundi et ficei ordei mensure fori currentis cum nouem caponibus et totidem pullis adultis cum rynemart et weddyr et aliis husbandorum oneribus . 9 Marcii 1527.